onpepeneHue Hnalel ja
BOCrnpounsseageHue nsiockoneyatHoro CTo4HUKa B nsgaHme c pe}'lbquHO-TO‘-le‘-lelM LLIpI/IdI)TOM

PacueT 3aTpaT Ha onfaty Tpyaa

CpegHan
3apaboTHasn
nnaTtas mecsay,
AonXHOCTb Brmouan
HayncneHns Ha
BbiNAaTbl No

onnaTte Tpyaa

(py6 )
1 2
3aBe/lyoLNin CEKTOPOM
6ubnuorpacun un
BOCMPOU3BHAEHUSA KHUT 24 644,26
VToro X

MecsuHblli poHA
pa6ouero
BpemMeHun (4ac.)

Hopma
BpeMeHU Ha
okasaHue
nnatHoi

ycnyru (4ac.)

164,17 0,46

X X

3aTpaThl Ha onnaTy Tpyga nepcpHana (py6.)

(5)=(2)/(3)x(4)

Pacuert 3at2ar Ha MaTepunasibHble 3anachl

EavHuya
HanmeHoBaHMe MaTepuasbHbiX 3anacos
nsmepeHus
1 2
bymara

NToro X

JINCT

Pacxog (B eg

namepeHuns)

Llena 3a
eanHULY
3 - 4
1 0,67
X X

69,05
69,05

Bcero 3aTpaTt MaTepuanbHblX 3anacos

(5)=(3)x(4)

PacueT cyMMbl HAYMC/IEHHON amopTu3aumMm o6opyaoBaHus

BanaHcoBasn
HaumeHoBaHue o6opyAoBaHus
CTOMMOCTb

1 2

MpuHTEp ANA neyaTn pesnbedHo-
TOYeYHbIM WpudTOM Bpaiina

"Index Everest-D V4" 176 000,00
KomnbloTep nepcoHanbHbili B

cbope 17 636,00
nToro X

fogoBasa Hopma

n3Hoca (%)

foposas
HopMa

BpeMeHMU
pab6oThl

obopypnoBaHus

(4ac.)

3 4
33,333 1970
33,333 1970

X X

PacueT HaknagHbIX 3aTpaT

1. MporHo3 3aTpaT Ha afMUHUCTPATUBHO-yNpaBAeHYECKUl nepcpHan

2. MporHos 3aTpaTt 06WeX039ACTBEHHOTO Ha3HaYeHUs

3. MpoOrHO3 CyMMbl HauYMCAEHHOW amMMOpTU3aALUN UMYLLecTBA

06LIJ|EXO35H7ICTBEHHO[O Ha3Ha4vyeHuns

4. MporHo3 cymMmapHoro poHaa onnaTtbl Tpyja OCHOBHOIMO nepcpHana

5. KoappuumneHTt HaknagHbolx 3aTtpat (5)=((1)+(2)+(3))/(4)

6. 3aTpaTbl Ha OCHOBHOI nepcoHan, yyacTByl WUl B NpeaCcTaBNeHUN NnaTHoOM

ycnyru

7. WNTtoro HaknapHble 3aTtpatbl (7)=(5)x(6)

Bpemsa pa6oThbl
obopypnoBaHusa B
npouecce
oKasaHusa nnaTHoOM

ycnyrn (4ac.)

5

0,04

0,43

PacuyeT uUeHbl Ha okasaHue nnaTHom ycnyru

HaumeHoBaHuMe cTateil 3aTpart
1. 3aTpaTbl Tpyja OCHOBHOTO nepcoHana

2. 3anaTbI MaTepuanbHbIX 3anacoB

3 CymMMa HauyucneHHoW amopTm3aumm ob6opyaoBaHNA, UCNONb3YEMOTO Npu

oKkasaHUW NnaTHoOW ycnyru
4. HaknapgHble 3aTpaTbl, OTHOCUMble Ha NAaTHYW ycnyry
5. Utoro 3aTtpart

6. LleHa Ha nnaTHyl ycnyry

InaBHbIi Byxrantep $* My

Cymma (py6.)

H.B. AkyHuHa

5
0,67
0,67

CymMMa Ha4YyuCcneHHOM
amMmopTusaunu
(6)=(2)x(3)x(4)/(5)

1,19

1,28
2,47

127 973,06
110 995,42

280 765,10
0,85

69,05
58,77

69,05
0,67

2,47
58,77
130,97
165



