Определение платы за воспроизведение плоскопечатного источника в издание с рельефно-точечным шрифтом

Расчет затрат на оплату труда

	1 40 10	Sarpar Ha Offi	ату груда	
Должность	Средняя заработная платав месяц, включая начисления на выплаты по оплате труда (руб.)	Месячный фонд рабочего времени (час.)	Норма времени на оказание платной услуги (час.)	Затраты на оплату труда персрнала (руб.) (5)=(2)/(3)x(4)
1	2	3	4	5
заведующий сектором				
библиографии и				
воспроизвндения книг	24 644,26	164,17	0,46	69,05
Итого	X	X	×	69,05

Расчет затрат на материальные запасы

Наименование материальных запасов	Единица измерения	Расход (в ед измерения)	Цена за единицу	Всего затрат материальных запасов (5)=(3)x(4)
1 .	2	3 .	4	5
бумага	лист	1	0,67	0,67
Итого	X	X	×	0,67

Расчет суммы начисленной амортизации оборудования

Наименование оборудования	Балансовая стоимость	Годовая норма износа (%)	Годовая норма времени работы оборудования (час.)	Время работы оборудования в процессе оказания платной услуги (час.)	Сумма начисленной аммортизации (6)=(2)x(3)x(4)/(5)
1	2	3	4	5	6
Принтер для печати рельефноточечным шрифтом Брайля "Index Everest-D V4"	176 000,00	33,333	1970	0,04	1,19
Компьютер персональный в					
сборе	17 636,00	33,333	1970	0,43	1,28
Итого	X	X	X		2,47

Расчет накладных затрат

	741 P41
1. Прогноз затрат на административно-управленческий персрнал	127 973,06
2. Прогноз затрат общехозяйственного назначения	110 995,42
3. Прогноз суммы начисленной аммортизации имущества общехозяйственного назначения	
4. Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного персрнала	280 765,10
 Коэффициент накладных затрат (5)=((1)+(2)+(3))/(4) 	0,85
6. Затраты на основной персонал, участвующий в представлении платной услуги	69,05
7. Итого накладные затраты (7)=(5)x(6)	58,77

Расчет цены на оказание платной услуги

T do for general ordination years			
Наименование статей затрат	Сумма (руб.)		
1. Затраты труда основного персонала	69,05		
2. Затраты материальных запасов	0,67		
3. Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги	2,47		
4. Накладные затраты, относимые на платную услугу	58,77		
5. Итого затрат	130,97		
6. Цена на платную услугу	165		

Главный бухгалтер

Luyunas

Н.В. Якунина